
 

 

 

 
 

ประกาศโรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์ จงัหวัดเชียงใหม่  

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลอืกสรรเป็นลูกจ้างเหมาบริการ 

..........................................................   
โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์ จังหวัดเชียงใหม่ สังกัดสำนักงานบริหาร

การศึกษาพิเศษ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ มีความประสงค์เปิดรับสมัคร

สอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างเหมาบริการ จำนวน ๓ อัตรา อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงาน

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ.๐๔๐๐๗/ว๕๑๘๗ ลงวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ พระราชบัญญัติ 

การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ คำสั่งสำนักคณะกรรมการการศึกษาขั้น พ้ืนฐาน  

ที่ ๑๓๔๐/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร

พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นลูกจ้างเหมาบริการ ประเภท 

จ้างเหมาบริการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยมีรายละเอียด 

ดังนี้ 
 

  ๑. ชือ่กลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 

 กลุ่มงาน วิชาการ 

 ชื่อตำแหน่ง ครูผู้สอน   

          วุฒิปริญญาตรี   วิชาเอกคณิตศาสตร์ (มีใบประกอบวิชาชีพครูจะพิจราณาเป็นพิเศษ)  

 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ   

(๑) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้ เรียนด้วยวิธีการ  

ที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

(๒) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดอบรมสั่ งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้ เรียนให้มีคุณลักษณะ 

ที่พึงประสงค ์

(๓) ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 

(๔) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบผู้ปกครองและระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

(๕) ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและชุมชนเพื่อร่วมพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 



(๖) ปฏิบัติงานและประสานงานอ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

          อัตราว่างที่สรรหา  มีจำนวน  ๑  อัตรา     

ค่าตอบแทน เดือนละ  ๙,๐๐๐  บาท 

ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤศจิกายน  ๒๕๖๖  ถึงวันที่ ๓๑  มีนาคม  ๒๕๖๗ 

 

 กลุ่มงาน วิชาการ 

 ชื่อตำแหน่ง พนักงานร้านกาแฟ      

          อัตราว่างที่สรรหา  มีจำนวน  ๒  อัตรา   

ค่าตอบแทน เดือนละ  ๙,๐๐๐  บาท 

ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแตว่ันที่ ๑ พฤศจิกายน  ๒๕๖๖  ถึงวันที่ ๓๑  มีนาคม  ๒๕๖๗ 

คุณสมบัติพื้นฐานและคุณสมบัติเฉพาะตําแหน่ง 

๑) เพศหญิงหรือเพศชาย อายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 
๒) จบการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพและ หรื อวุฒิมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖ ) ขึ้นไป  

๓) เวลาทํางานอาทิตย์ละ ๖ วัน ตั้งแต่เวลา ๐๗.๓๐ – ๑๗.๐๐ น. 

๔) สามารถใช้อุปกรณ์การสื่อสาร เครื่องคิดเงินสด ได้เป็นอย่างดี 

๕) เป็นบุคคลที่มีบุคลิกร่าเริงแจ่มใส มีมนุษย์สัมพันธ์กับเพ่ือนร่วมงาน ลูกค้า และผู้เกี่ ยวข้องทุกฝ่าย           

มีจิตบริการ 

๖ ) เป็นบุคคลที่ จะต้องรับผิดชอบต่องานสู ง มีความซื่อสัตย์สุจริตและจะต้องดูแล ตรวจสอบ                  

และดูแล รักษาเครื่องใช้ภายในร้าน เครื่องชงกาแฟได้เป็นอย่างดี และใช้วัสดุ เครื่องปรุงตรงตามสูตร             

ของทางโรงเรียน โดย ใช้อย่างประหยัดและคุ้มค่า 

๗) เป็นผู้ที่มีความรู้ความชํานาญจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจําหน่ายเครื่องดื่ม ประจําร้านกาแฟ ตามวัน เวลาที่โรงเรียนกําหนด  

๒ . จัดทําบัญชีรายรับ-รายจ่าย เบื้องต้น เพ่ือจะได้จัดส่งรายได้ ค่าใช้จ่าย ประจําวันให้แก่ผู้ ได้รับ 

มอบหมายเป็นประจําทุกวัน 

๓. มีความรู้ความชํานาญในการจัดทําเครื่องดื่มในร้านทุกประเภท 

๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 



๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการเลือกสรร 

 ๒.๑  มีสัญชาติไทย 

๒.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 
๒.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

๒.๔  ไม่เป็นผู้ที่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 
          ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๕๙ 

๒.๕  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมอืง 

๒.๖  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำความผิดทางอาญา   
           เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม 
           อันดีจนเป็นที่รงัเกียจของสังคม 

๒.๗  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

๓. การรับสมัคร 

 ๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

ผู้ ป ระสงค์ จะสมั ครคั ด เลื อกขอรับ ใบสมั ครและยื่ น ใบสมั ค ร ด้ วยตน เองที่  ห้ อ งธุ รการ                        
และห้องงานบุคคล โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือ ฯ จังหวัดเชียงใหม่ ระหว่างวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๖   
ถึง ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เวลา  ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.  เว้นวันหยุดราชการ หรือโทรศัพท์ สอบถามรายละเอียด              
ได้ทีเ่บอร์โทรศัพท์  ๐-๕๓๒๗-๘๐๐๙ 
 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

๑. สำเนาหลักฐานบัตรประจำตัวประชาชน ทะเบียนบ้าน 
๒. หลักฐานทางการศึกษา ได้แก่ สำเนาใบปริญญาบัตร ใบแสดงผลการศึกษา  

และใบประกอบวิชาชีพครู (ครูผู้สอน) 
๓. รูปหน้าตรง ไม่สวมแว่นตา ไม่สวมหมวก ขนาด ๑ นิ้ว 
๔. เอกสารอ่ืน ๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ (ถ้ามี) 

 

๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา สถานที่ในการประเมิน 
 โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์ จังหวัดเชียงใหม่ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ                 
เข้ารับการประเมินภายในวันพฤหัสบดี ที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๖  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์หน้าห้องธุรการ 
โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่ 



กำหนด วัน เวลา ในการสอบสัมภาษณ์  ในศุกร์ ที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖  ณ ห้องประชุมเล็ก โรงเรียน 

สอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์ จังหวัดเชียงใหม่ 
 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ทักษะ สมรรถนะ 

บุคลิกภาพและการสื่อสาร ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน หมายเหตุ 

การประเมินความรู้ 

ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

๑๐๐       สอบสัมภาษณ์ 

 

ทุกตำแหน่ง 

 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 

 ๖.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์การเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินในแต่ละภาคไม่ต่ำ

กว่าร้อยละ ๖๐ 

 ๖.๒ การตัดสินของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด  

๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 

 ประกาศรายชื่อเฉพาะผู้ได้รับเลือกสรร คือผู้ที่ได้คะแนนผ่านเกณฑ์ท่ีกำหนดในลำดับคะแนนสูงสุด ในวันที่ 

๔  พฤศจิกายน ๒๕๖๖  ทางเว็บไซตโ์รงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์ จังหวัดเชียงใหม่ 

๘. การทำสัญญาจ้าง 

 ผู้ผ่านการเลือกสรร ต้องไปรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ พร้อมทำสัญญาจ้างทีโ่รงเรียนสอนคนตาบอด

ภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์ จังหวัดเชียงใหม่  ภายในวันที่  ๕  พฤศจิกายน  ๒๕๖๖   
  

   ประกาศ ณ วันที่  ๒๕  เดือน  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖   
 

      ลงชื่อ   

       
                    (นายชยุต  ข่าขันมะลี) 
                  ผู้อำนวยการโรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือ  
             ในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่ 


